
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с.Дубровки 

ПРИКАЗ  

от 04.09.2020 г.                                                                                           №41 

«О создании школьного спортивного клуба на базе МБОУ СОШ с.Дубровки» 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-

юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом 

приказываю: 

1.Создать школьный спортивный клуб на базе МБОУ СОШ с.Дубровки 

2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба Веденяпину Н.Ф.- учителя 

физической культуры. 

3. Учителю физической культуры Веденяпиной Н.Ф.: 

3.1. разработать положение о школьном спортивном клубе; 

3.2. организовать работу по созданию школьного спортивного клуба; 

3.3. подготовить торжественное открытие школьного спортивного клуба; 

3.4. спланировать работу школьного спортивного клуба на 2020-2021учебный год; 

3.5. объявить конкурс на лучшее название, девиз, эмблему школьного спортивного клуба 

4.Кориной И.В., ответственному за проведение профилактической работы в школе: 

4.1.Организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем ШСК 

Веденяпиной Н.Ф.- учителем физической культуры по нескольким видам спорта: 

баскетбол, волейбол, футбол, лёгкая атлетика, лыжный спорт. 

4.2.Осуществлять контроль за работой ШСК. 

5. Шаныгиной Н.Н., ответственному учителю за составление расписания в ОУ, составить 

и утвердить расписание занятий ШСК на 2020-2021 учебный год. 

6.Членам ШСК принимать активное участие в организации соревнований, товарищеских 

встреч между школьными клубами района в течение учебного года. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Корину И.В., ответственному 

учителю за проведение профилактической работы в школе. 

Директор школы:________________/Н.Н.Малькова/ 



 

 
 


		2021-02-20T08:18:50+0300
	Малькова Наталья Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




